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ÖZ 

Anahtar Sözcükler : Standart Zamanlar 

Bu çalışma ile; Sedir (Cedrus Ubani A. Rich.), Karaçam (Pinus nigra Ar

nold.), Sarıçam (Pinus Sy/vestris L) Kızılcam (Pinus Brutia Ten.) Batı Ka
radeniz Göknan (Abies bommü/leriana Mattf.), Doğu Karadeniz Göknan 

(Abies nordmanniana Spach.), Ladin (Picea orienta/is L.) Akçaağaç (Acer L.) 
Dışbudak (Fraxinus L.) Akasya (Acacia Wild.) ve Kızılağaç (Ainus Mill,) tür

lerinde, çeşitli tohum meşçerelerinde, meşçereye gitmek için hazırlanma işin

den kozalakların ya da tohumların fidaniıkiara sevkine kadar zorunlu tüm iş 

öğelerine ilişkin iş ölçümlerinin yapılması ve standart zamanların saptanması 

<jtmaçlanmıştı r. 

Araştırma sonucunda; çalışma kapsamındaki tohum meşçerelerinde türler, 
itibariyle iş öğelerinde ağaç boylarına ve toplanan kozalak ya da tohum mik

tarlarına göre birim standart zamanlar hesaplanmıştır. 

ABSTRACT 

Key words : Standard times 

The objective of this study is to determine the standard times in collecting 
seeds and cones from Cedrus libani A. Rich. Pinus nigra Arnold., Pinus 
sylvestris L., Pinus brutia Ten., Abies bommü/leriana Mattf., Picea orientalis 
L., Acer L., Fraxinus L., Acacia Wild., Alnus Mill., and Abies nodrmanniana 
Spach. species, including to transport the collected material to the nurseries. 

As a result of this research, the standard times for different work types in 
collecting seeds based on the tree height and quantity of collected cones were 

calculated from the species covered in the research project. 
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ÖNSÖZ 

Bu çalışma ile Sedir (Cedrus Libani A. Rich.), Karaçam (Pinus nigra Ar
nold.), Sarıçam (Pinus Sylvestris L.), Kızılçam (Pinus Brutia Ten. ), Batı Ka
radeniz Göknan (Abies bornmülleriana Mattf.), Doğu Karadeniz Göknan 
(Abies nordmanniana Spach.), Ladin (Picea orientalis L.), Akçaağaç (AcerL.), 
Dışbudak (Fraxinus L.) Akasya (Acacia Wild.) ve Kızılağaç (Ainus Mill.) tür
lerindeki çeşitli tohum meşçerelerinde, meşçereye gidiş hazırlığı iş ögesinden, 
elde edilen tohumların soğuk depolamaya alınıncaya, ya da tohumların fi
danlıklara sevkine kadar olan tüm iş ögelerine ilişkin iş ölçümlerinin yapılması 
ve standart zamanların saptanması amaçlanmıştır. 

Konu öncelikli sorun olarak, Fidanlıklar ve Tohum işleri Daire Başkanlığı 
tarafından Ormancılık Araştırma Enstitüsünün 1989 yılı Teknik Kurulu top
lantısına getirilmiş ve araştırma projesi olarak etüdüne karar verilmiş, aynı yıl 
içerisinde projelendirilmiş ve tohum toplama çalışmalarına geçilmiştir. 

Proje lideri Prof. Dr. Ergün ilter'in Ormancılık Araştırma Entitüsünden ay
rılarak, Gazi Üniversitesi Bolu iktisadi ve idari Bilimler Fakültesine (Şimdiki 
adıyla Abant izzet Baysal Üniversitesi i.i.B.T'ne) atanmasından sonra, veri 
toplama çalışmaları, projesinde programlandığı biçimde ekonomist Haydar 
TÜREGÜN ve Safi YÜKSEL tarafından sırasıyla Mevlüt DÜZGÜN ve Dr. S. 
KILIÇKIRAN yönetiminde sürdürülmüştür. Toplanan veriler Doç. Dr. Erol 
ÖKTEM'in Proje Liderliğinde Ekonomist Haydar TÜREGÜN ve Enstitümüz 
Proje Planlama, Değerlendirme Bölüm Başmühendisliğinin yardımlarıyla de
ğerlendirilmiştir. Teknik bülten taslağı Doç. Dr. Erol ÖKTEM ile Ekonomist 
Haydar TÜREGÜN tarafından hazırlanmış ve Prof. Dr. Ergün iL TER tarafından 
son şekli verilmiştir. 

Proje lideri, yöneticileri ve yürütücüleri olarak çalışma olanaklarını yaratan 
Ormancılık Araştırma Enstitüsüne, değerli katkıları için Fidanlıklar ve Tohum 
işleri Daire Başkanlığına, arazide tohum toplama işlerinde yakın ilgi gösteren 
Orman Bölge Müdürlükleri ve Fidanlık Müdürlüklerindaki her düzeydeki teknik, 
idari ve yardımcı personele ve çalışmanın yazımını yapan Ayşegül ARAZ'a 
teşekkür eder araştırma sonuçlarının Ülkemiz Ormancılığına ve konuya ilgi 
duyanlarayararlı olmasını dileriz. 
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1 GiRiŞ 

Türkiye orman varlığı 8.856.547 hektarı verimli, 11.342.839 hektarı bozuk 
olmak üzere toplam 20.199.296 hektardır. Bozuk orman alanlarının %42'si 
bozuk koru, %58'i de bozuk baltalıktır, (OGM, 1980). Bozuk orman alanlarının 
yaklaşık 7,5 milyon hektarı (%66'sı) ağaçlandırmaya uygundur. 

Bu kadar geniş alanda faaliyet gösteren ormancılık sektörünün amacı; 
orman ürünleri ve ormancılık hizmetlerine olan ihtiyacı yetişme muhiti ve ulusal 
ekonomi olanaklarının elverdiği ölçüde ve mümkün olabilecek en düşük ma
liyet ile karşılamaktır (DPT, 1985). Bu amaca ulaşabilmek için sektör stratejisi 
"Orman varlığının korunması ve genişletilmesi yanında sanayileşmenin ge
rektirdiği talepleri yurt içinde darboğazlara yol açmaksızın karşılamak" olarak 
belirlenmiştir {DPT, 1985). 

Ormancılıktan beklenen hedeflere ulaşabilirlik ile orman rejimine tabi olan, 
bu nedenle ormancılığa tahsis edilmiş olan orman alanlarının, sürekli talep 
edilen türler içinden en yüksek verim gücündeki ağaçlarla, yeterli yoğunlukta 
örtülü bulunması arasında yüksek bir ilişki vardır. 

Orman alanından rasyonel faydalanmak ve ormandan beklenen mal ve 
hizmet arzını artırabilmek için, yaşlı ve artımı durmuş ve /veya elverişsiz ku
ruluşlara sahip meşçerelerin gençleştirilmesi, üzerinde ağaç serveti ta
şımayan orman alanlarının da mümkün olan en kısa sürede ağaçlandırılması 
gerekmektedir. 

Bir işletme ormanının hayat sürecinde sırasıyla meşçerenin kurulması, ye
tiştirilmesi ve hasat edilmesi olmak üzere üç evre vardır. Meşçere ku
rulmasının amacı, meşçereyi planlı müdahalelerle iyileştirmek, meşçere bün
yesindeki kıymetli değerleri muhafaza etmek, geliştirmek ve arzu 
edilmeyenleri yok etmek ve aynı zamanda meşçerenin kuruluş, gelişme ve 
bünyesini işletme amaçlarına olabildiğince uygun bir yolda düzenlemektir. 

Ülkemizdeki yıllık ağaçlandırma programlarının gerçekleşme durumları, 
yakın geçmişte yıllık hedeflere ulaşılamadığını göstermektedir (ÜRGENÇ, 
1986). Hedeflere ulaşamama, planlamadan bütçelerneye değin bir dizi ne
dene dayanmaktadır. Bunlar içinde, fidanlıklar itibariyle hangi türlerin ne kadar 
yetiştirilmesi hedefinin bilinmesi ile hedefe ulaşabilirlik için parasal açıdan nasıl 
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bir bütçe gerekti"ği de bulunmaktadır. Dolayısıyla, tohum birim maliyetlerinin 
belirlenmesinin ağaçlandırma yatırımlarında özel bir yeri olduğu gerçeği ortaya 
çıkmaktadır. 

Bu gerçekler olmasa bile, ağaçlandırma çalışmalarının temel amacının, 
mümkün olan en kısa zamanda ve mümkün olan en az maliyetle iyi köklenmiş, 
tabakalı, sağlıklı ve fazla sürgüneveya fazla boya kaçmamış fidan yetiştirmek 
olması (SAATÇiOGLU, 1976) ve Hedeflere Dönük Yönetim Yaklaşımı bu 
araştırmanın gerekliliğini ortaya çıkarmaktadır. 

Enflasyon oranının yüksek olduğu ülkelerde, sınırlı bütçe koşullarıyla, 

makro düzeyde belirlenmiş ağaçlandırma hedeflerine ulaşabilirlik,. hedefe 
giden yörünge üzerindeki stratejik kontrol noktalarında denetlernelerin ya
pılmasını, varsa sapma nedenlerinin araştırılmasını ve çözüm alternatiflerinin 
geliştirilmesini, tohum elde etme sürecine ilişkin iş ölçümlerinin yapılmasını ve 
bunlara dayalı olarak tohum birim maliyetlerinin kesinliğe kavuşturulmasını 
zorunlu kılmaktadır. Ancak, bu hususun bilinmesiyle ağaçlandırma ça
lışmalarına ilişkin planlama evresinden bütçe yapılmasına, program ge
liştirilmesinden genişletilmesine değin tüm uygulama, denetim altında yü
rütülebilir ve hedeflere ulaşabilirlik gerçekleştirilebilir. 

Bu araştırmanın amacı ; çeşitli tohum meşçerelerinde, Sedir, Karaçam, 
Sarıçam, Kızılçam, Batı Karadeniz Göknarı, Doğu Karadeniz Göknarı, Ladin, 
Akçaağaç, Dışbudak, Akasya, ve Kızılağaç türlerinde meşcereye gidiş hazırlığı 
işinden, elde edilen tohumların soğuk depolamaya alınmasına değin tüm iş 

öğelerine ilişkin iş ölçümlerinin yapılması ve standart zamanların sap
tanmasıdır. 

2. ORMAN AGACI TOHUM TEDARiKiNiN BUGÜNÜ VE ÖNEMi 

Dünyanın bir çok ülkesinde dikilen ağaç sayısı her yıl artış göstermektedir. 
Bir araştırma çalışmasında (Lanly, 1982}; tropik ülkelerde 1980-85 arasındaki 
dönemde orman dikim alanının 11,5 milyon hektardan 17 milyon hektara çı
kacağı tahminleri yer almaktadır. Bu, 1980-85 arasındaki beş yıllık dönemde 
% 48'1ik bir artış demektir. 1980 yılı sonunda 11 ,5 milyon hektarın % 40'ı bir 
önceki beş yıllık dönemde (1976-1980} gerçekleştirilmiştir. 1976-1980 dö
neminde 0,92 milyon hektar olan yıllık dikim alanı gerçekleşmesinin 1981-
1985 döneminde 1,1 O milyon hektara ulaşacağı beklenmektedir. Bu, 5'er yıllık 
son iki dönemdeki, gerçekleşme oranının % 20 artması demektir. Geniş alan
larda dikim programları yalnız tropik ülkelerde değil, ılıman ülkelerde de ger
çekleştirilmektedir. Yeni dikimiere ek olarak, baltalık işletmedliğine uygun ol-
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mayan türleri n hasadından sonra yeniden dikimler yoluyla tesis edilme ihtiyacı, 
bu yolda geniş alanlarda dikim uygulamasını gerektirmektedir. 

Geniş dikim alanı uygulamasına, giderek daha sık rastlanmakta ise de, söz 
konusu bu alanlar aynı dönemlerde tropiklerde tahrip edilen doğal orman 
alanlarının ancak 1/10'u kadardır. Dolayısıyla, 1985 sonrasında da dikim alanı 
oranının artarak genişlemesi şüphesiz beklenmektedir. 

Ormanlık alanlara tahsis edilebilecek alanların sınırlılığı ile ormanlardan 
beklenen mal ve hizmet taleplerinin giderek artması ilişkilendirildiğinde, birim 
ormanlık alanın verimliliğini yükseltmek amacıyla ormancılıkta gösterilen sü
rekli çaba daha iyi anlaşılabilir. iyi yetiştirilmiş fidanlar uygun aralık-mesafeli 
dikimler ve yoğun arazi hazırlığı kombinasyonu ile artım ve kırsal alan gü
zellikleri için veya insan çevresindeki tarımsal-silvikültür sistemin getirdiği tüm 
faydalıkların bir parçası olarak dağınık dikimler, birçok ülkede dikim amaç
larının geniş alan ölçeklerinde ve çok değişik türlerde gerçekleştirilmesini 
sürpriz olmaktan çıkarmıştır. Son zamanlarda geniş uygulamaları görülen 
tarım-ormancılık çalışmaları da dikimlerde tür çeşitliliğine yeni boyut ka
zandırmıştır. 

Bazı istisnalar ile ağaçlar nesillerini tohumlarla sürdürmektedirler ve to
humların uygunlukları ve kalitesinin, onlardan türeyecek dikimierin başarısı 
üzerinde büyük etkisi vardır. 

Tohum üretiminde nitelik kadar nicelik de önemlidir. Doğal meşçerelerin 
çeşitliliğinde, üretilmiş tohum miktarı, hangi yılda ve hangi ağaçtan toplandığı 
hususları ormancıların kararını etkiler. 

Tohumun yaşama kabiliyetinin kozalağın toplandığı ana ağaçtan-fidanlık 
yastığına kadar devam ettirilmesi gereğinden hareketle tedarik işinin her saf
hasında bu hususa özel önem gösterilmesi gereği daha iyi anlaşılabilir. Eğer. 
bir tohum, yaşama kabiliyetini tedarik işlemlerinin başlangıç safhalarında 

kaybetmişse, iyi depolama veya herhagi bir koruyucu işlemin yapılması, ona 
hayatı tekrar kazandıramaz. Çok mükemmel bir toplama ve temizleme iş

lemine tabi tutulması da taşınmasındaki dikkatsizlik ve hatalı de
polanmasından kaynaklanabilecek ölümleri önleyemez. Tohum için en büyük 
risk, kozalak toplanmasından hemen sonra yapılan geçici depolamada, de
polama işlemlerinde ve depolardan fidaniıkiara taşımada görülmektedir. 

Uluslararası orman ağacı tohum mübadelesi, dünya ormanlarının sağlığı 
açısından bir fırsattır. Bazı türlerin çok geniş başarısı, uygulanacak başkaca 
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ilkelere bu avantajları taşıyabilir. Tohum tedarikinde uluslararası işbirliği gü
nümüzde birçok ülkede uygulanmaktadır ve bu husus FAO ve IUFRO gibi 
uluslararası kuruluşlar tarafından uzun zamandan beri desteklenmektedir. 
Bunun arttırılması gerekmektedir. Ülkelerarası tohum akışında tohumların 
teşhisi ve yaşama kabiliyetlerinin sürekliliğinde ek bazı problemler mevcuttur. 
Tohum dışalımıyla yeni ve tehlikeli hastalıkların oluşma riskini en aza dü
şürmek için, gerek gönderici, gerekse alıcı ülkelerde her türlü tedbir önceden 
alınmalıdır. 

Orman Genel Müdürlüğü tarafından tohum tedarikinde birim zamanların 
önemine işaret edilerek çalışma kapsamının, karaçam, kızılçam, sarıçam, 

göknar, toros sediri, doğu ladini, kayın, meşe, y. akasya, kızılağaç, dışbudak 
ve akçaağaç olarak tutulması istenmiştir. 

Ağaçlandırma makro plan çalışması sonucuna göre, Türkiye'de teknik ve 
sosyal yönden ağaçlandırılması mümkün görülen potansiyel saha yaklaşık 5.4 
milyon hektardır. Bu kapsam içinde Orman Genel Müdürlüğü'nün 118.00 
hektar Orman içi ve 4.850 hektar orman dışı olmak üzere toplam 122.850 
hektar ve özel sektörün de 50.000 hektar yıllık ağaçlandırma hedefi bu
lunmaktadır (OGM, 1988). 

Ağaçlandırma yıllık hedeflerine ulaşabilirlik koşullarından biri, 650 milyon 
olan yıllık fidan üretim programının gerçekleştirilmesidiL Bu gereksinme, do
laylı yoldan, yaklaşık 400.000 kg tohum üretim programının gerçekleştirilmesi 
demektir. Özetle, yukarıda sıralanan nedenlere dayalı olarak çalışma önem
lidir. 

3 MATERYAL ve METOT 

3.1. Materyal 

Bu araştırmanın verileri, farklı yerlere dağılmış (Çizelge 1) çeşitli tohum 
meşçerelerindeki yedi iğne yapraklı (sedir, karaçam, kızılçam, sarıçam, batı 
karadeniz göknarı, doğu karadeniz göknarı, ladin) ve dört yapraklı (akçaağaç, 
dişbudak, akasya, kızılağaç) olmak üzere toplam onbir türden elde edilmiştir. 
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Çizelge 1: Tohum meşçereleri dağılımı 

Distribution of seed stands 

Tohum türleri Tohum Meşçerelerinin Yerleri 

Species of seeds Location of seed stands 

iğne yapraklı türler 

Conriferous species 

Sedir-Cedrus libani A. Rich. Dirmik, Gölhisar; Belceğiz, Beyşehir-ISPARTA; 

Çığlıkara, ANT AL YA; Şarkikaraağaç-ISPART A 

Karaçam-Pinus nigra Amold. Sarıcaova, Nazilli; Elkindağı, Yılanlı-MUGLA; 
Sığırova, Gördes-iZMiR; Dulupdağ, Eğridir-

ISPARTA 

Sarıçam-Pinus sylvestris L. Karamcak, Daday, Kunduz, Ovacık; Vezirköprü 

Kızılçam-Pinus brutia Ten. Karsantı, Pos; Çetibeli-Marmaris; Sütçüler, 

Gölhisar, ISPARTA; Düzlerçamı, ANTALYA 

Batı Karadeniz göknan 

Abies bommü/leriana Mattf. Kökez-BOLU 

Doğu Kadadeniz göknan 

Abies nordmanniana Spach. Ortaköy-ARTViN; Torui-TRABZON; 

Şebinkarahisar-GiRESUN 

Ladin-Picea orientalis Karagöl, Şavşat-ARTViN; Maçka-TRABZON; 

Bicik, Bulancak-GiRESUN 

Yapraklı Türler 

Broadleaved species 

Akçaağaç-Acer L. Hendek-ADAPAZARI; Bursa, izmit 

Dişbudak-Fraxinus L. Kültürpark-BURSA; izmit 

Akasya-Acacia Willd. Gölcük-ISPARTA 

Kızılağaç-A/nus Mill. Çarşamba-SAMSUN 

Tohum meşçerelerinde tohum elde etmeye ilişkin süre aşağıdaki ne
denlerle farklılaşmaktadır. 

i- Tohum meşçerelerinin bulundukları coğrafik yerlerin farklı çalışma ko
şulları yaratması, 

ii- Tohum meşçerelerinde tohum toplama süreci kapsamındaki her iş 
öğesinde metot etüdünün yapılmamış olması, 
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iii- Bir işin yapılmasında standart metot, metot etüdü ile geliştirilir. Amacı; 
bir işin, birim başına daha az masrafla, daha kısa zamanda ve daha 
kolay yapılabilmesini sağlamak için, bütün faaliyetlerin sistematik ola
rak etüd edilmesi ve geliştirilmesidir. Metot etüdünden bir işin ya
pılmasında gerekli süreyi artıran, dolayısıyla düşük verimliliğe neden 
olan etmenlerin önlenmesinde yararlanılır. Çalışmamız başlangıcında 
tohum meşçerelerinde metot etütlerinin yapılmamış olduğu gö
rülmüştür. Ancak, tohum meşçereleri itibariyle halen uygulanmakta 
olan işlemler, uzun bir süredir sınama-yanılma yoluyla, sürekli olarak 
geliştirildiği, dolayısıyla metot etüdü evresinin tamamlanmış olduğu 
varsayılmıştır. Bu çalışmalar, tohum meşçereleri itibariyle sistematik 
araştırmalarla geliştirilmediğinden tohum meşçerelerinde tohum üre
tim sürecine ilişkin iş öğelerinin kendi içlerinde birer metot etüdü ev
resini geçirdiği hipetek olarak kabul edilmiştir. 

iv- Tohum meşçerelerinin meteorolojik özellikler bakımından farklılıklar 
göstermesi. 

3.2 Metot 

Herhangi bir iş, değişik yerlerde ve fakat benzer koşullarda ve benzeri 
metotlarla yapılıyorsa, bu işe ilişkin normal zamanlar, dolayısıyla standart za
manlar eşit olmalıdır. 

Araştırmamıza temel verilerin örnek alanlardaki farklılaşan koşulları ve yine 
saptanacak bulguların belli koşullara sahip tohum meşçereleriyle kısıtlı olması 
nedeniyle, her tohum meşçeresinin ayrı bir deneme a'anı olarak düşünülmesi 
gerekmiştir. 

Deneme alanlarında alınacak ölçek büyüklüklerinin belirlenmesinde, %95 
güvenlik düzeyi ve F %5 duyarlılık derecesi varsayımlarıyla aşağıdaki ilişkiden 
yararlanılmıştır: 

N, =[40 x-Jni~-Ü:x')r 
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Semboller 

N1 = Gerekli gözlem sayısı 

N =Ön etütle yapılan gözlem sayısı 

I = Değerler toplamı 

X = Gözlem değerleri 



4 DEGERLENDiRME 

Araştırmamızda iş Ölçümü Metodu1 olarak Zaman Etüdü seçilmiş ve 
Doğrudan Ölçme Tekniği uygulanmak yoluna gidilmiştir. Çizelge 1'de gös

terilen tüm tohum meşçerelerinde, normal tohum yılı olması önkoşuluyla, de
neme alanları tesadüfi örnekleme ile seçilmiştir. 

Normal çalışma koşullarında, belli bir bilgiye ve deneyime sahip nitelikli iş
çilerle, deneme alanlarındaki örneklenmiş tohum ağaçlarında tohum toplama 
işi kapsamındaki her iş öğesine ilişkin gözlem değerleri ve çalışma tempoları 

belirlenmiş ve buradan normal zamanlara geçilmiştir. 

1. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Tohum toplama işi, iş öğeleri akışı olarak aşağıda gösterilmiştir. 

Semboller 

o 

o 

o 

o 

iş Akışı 

Tohum meşçeresine gidiş-dönüş işi (vasıtalı, yü

rüyerek), 
Tohum meşçeresinde tohum toplanacak ağaçların işa

retlenmesi, 

Tohum toplama işçilerinin koruyucu elbise ve ekip
manlarını kuşanması, 

Tohum toplanacak ağaca yürüme ve ağaca tırmanma, 

Tohum toplamaya başlama ve tamamlama, 

Tohum ağacından inme. 

Benzer iş akışı, deneme alanı olarak seçilmiş tohum meşçerelerindeki işa

retlenmiş ağaçlarda devri-daim olarak oluşmaktadır. Bu kapsamda; "tohum 

toplamaya başlama ve tamamlama süreci" aşağıdaki alt iş öğelerinden oluş

maktadır. 

1- iş Ölçümünde yararlanılan metodlar beş sınıfta toplanmaktadır. 
i- Faaliyet Örneklenmesi 
ii- Standart Bilgilerin Sentezi 
iii- Analitik Tahminler 
iv- Elemanter Hareket Metotları 
v. Zaman Etüdü 

15 



D Dolu torbaların aşağıya sarkıtılması, torbaların boşaltılması ve boş tor
baların yukarıya çekilmesi, 

O Bir çalışma günü içinde bir deneme alanında bir ve/veya farklı yerlerde 

toplanmış kozalakların tarbalara doldurulması, vasıtalara yüklenmesi, 

tarbalara yüklenen kozalakların sayılması ve taşıma mesafesinin be

lirlenmesi, 

=> Taşıma vasıtasının ulaştığı yerde, kozalakların hangara taşınması, 

D Hangara taşınmış belli miktardaki kozalakların düzenlenmiş koşullarda 

bir süre bekletilmesi, 

=> Hangarda bekletilmiş ve olgunlaşmış kozalakların sıcak uygulaması 
yapılacak tesisiere taşınması ve burada beklerneye alınması, 

O 2. Hangarda sıcak uygulamasıyla açılan kozalaklardan çıkan ekilebilir 

tohumların ayıklanması, 

=> Sağlıklı tohumların soğuk depolara taşınması ve beklerneye alınması. 

Tohum üretim sürecinde yukarıda gösterildiği biçimde iş öğelerine inen bir 

detayiandırmaya gidilmekte ise de, standart-zamanlarda beklenen güvenilir 

sonuçlara ulaşabilmek ve sonuçların uygulanabilirliğini artırabilmek amacıyla 
iş öğeleri yedi iş öğesinde toplanmıştır. Bunlar; 

i- Tohum meşçere alanlarına gidiş-dönüş işi, 

ii- Tohum toplama işçilerinin soyunma ve giyinme işi, 

iii- Tohum toplama işçilerinin tohum ağacına yürüme işi, 

iv- Tohum toplama işçilerinin tohum ağacına tırmanma işi, 

v- Tohum toplama işçileri tarafından tohum ağacından tohum toplama işi, 

vi- Tohum toplama işçilerinin tohum ağacından inmesi işi, 

vii- Tohum toplanması sırasında yere atılmış kozalakların toplanması ve 
istiflenmesi işi. 

iş öğesi bazında bulunan Normal Zamanlara eklenecek paylar (toleranslar) 
saptanmış, normal zamanlarla toplanarak standart zamanlar (SZ) bu
lunmuştur. 
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Daha sonra, her iş öğesindeki standart zaman ile standart zamanı be
lirleyen değişkenler arasındaki ilişkiler çoğul regresyon denklemi ile elde edil
miştir. 

Semboller 

y = Bir işe ilişkin standart zaman, dak. 

x1 = Değişken (boy) m. 

x2 = Değişken (tohum miktarı) kg. 

Denklemin x1 ve x2 parametreleri en küçük kareler yöntemine göre he
saplanmıştır. Bu denklem: x1'in bir birim artması halinde söz konusu iş öğesi 
ne ise, o iş öğesine ilişkin standart zamanda a1 kadar (dakika) ve x2 iş öğe

sinin bir birim artması halinde o işe ilişkin iş öğesine ilişkin standart zamanda 
a2 kadar (dakika) bir artış meydana geleceğini göstermektedir (Çizelge 2}. 

Denklemin ortaya koyduğu fonksiyonel ilişkinin korelasyon katsayısı (R), 
söz konusu iş öğesine ilişkin standart zamanın bağımsız değişkenleri (x1) ve 
(x2) ile anlamlı bir ilişkide olup olmadığını göstermektedir (Çizel 2). 

Değerlendirme ile ortaya konan her iş öğesine ilişkin Standart Zamanın 
standart hatası (Syx) bu standart hataya rağmen Standart Zaman değerinin 
kullanılabilme durumu göstermektedir (Çizelge 2). 
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Çizelge 2: Tohum toplama birim zamanlarına ait katsayı ve istatistikler 

Statistics for standart times in collecting seeds 

AğaçTürü 

Tree Species Katsayılar-Statistics 

ao a1 

Sed ir -3.19505 2.503590 
Cedrus Ubani A. Rich 

Karaçam -3.465224 1.256820 
Pinus nigra Arnold 

Sarıçam 10.726840 0.898912 
Pinus Sy/vestris L. 

Kızılçam -2.161415 3.137963 
Pinus Brutia Ten. 

B. Karadeniz Göknan 7.893354 0.053882 
Abies bommü/leriana Mattf. 

Ladin 3.076401 1.183886 
Picea arieanta/is L. 

Akçaağaç 92.099460 23.163500 
Acerl. 

Dişbudak 19.688370 6.593161 
Fraxinus L. 

Akasya -17.71680 9.598847 
Acacia Wild. 

Kızılağaç -2.416516 1.471197 
A/nusMill. 

D. Karadeniz Göknan -0.676466 0.321702 

Abies nordmanniana Spach. 

** O.o1 Olasılık düzeyinde güvenirli 

Significant at 0.01 percent probability level 

5 BULGULAR 

a2 

1.797652 

5.442982 

10.683740 

0.556091 

4.640843 

0.555080 

18.767150 

23.643500 

49.688820 

29.132740 

4.293183 

Standart Korelasyon 

Hata Katsayısı 

Standart Coefficient of 
Error Correlation 

Syx 

7.7 9488** 

2.3 8742** 

3.3 9215** 

1.2 9956** 

2.3 9347** 

5.2 7440** 

6.2 9727** 

7.1 9486** 

15.6 8806** 

5.7 6704** 

0.9 9801** 

i- Bu araştırma bulguları, belirlenmiş tohum ürünlerinde, nitelikli tohum 

toplama işçisiyle tohum toplama işinde ağaç türlerine göre standart 

zamanları belirlemektedir (Çizelge: 3-13). 
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ii- Madde i'de işaret edilen araştırma bulguları (standart zamanlar), 

araştırmanan yapıldığı koşulların aynen devam ettirilmesi halinde, ge-



lecek dönemler için de güvenle kullanılabilir. Aksi halde, koşullarda 
herhangi bir değişmenin olması durumunda geçerliklikleri kaybolur. 
Değişen koşulların dikkate alınmasıyla yenilenmesi gerekir. 

iii- Araştırma koşullarında herhangi bir değişiklik olmaması durumunda 
bile, tohum tedarik maliyetlerine dönük bir değerlendirmeye gidilmesi 
durumunda standart zaman değerlerinden standart maliyetlere dö
nüştürme gereklidir. Bu bağlamda, çalıştırılan farklı nitelikli işçilere 

dönük olarak maliyetler (TU standart zaman) ve vasıtalı gidiş-dönüş 
ve tohum taşıma işlerinde faydalanılan vasıta maliyetlerini (TUkm, as
falt-stabilize-ham yol), tohum çıkarma işlemlerindeki enerji ma
liyetlerini, vb. maliyetleri unutmamak gerekir. 

Tohum toplama işçileri vasıflı işçi olduklarından bu iş için zorunlu ekipman 
ve malzemenin faydasını herkesten çok bilmiş ve inanmış olmaları gerekirken, 
bazen kullanılması zorunlu ekipmanlardan bazılarının "tempoyu düşürüyor 
veya toplamaya rahatsızlık veriyor" gerekleriyle kullanılmadıkları görülmekte 
ise de, bu yetkililerce kontrol edilmeli ve tohum işçisinin bir açıdan hayat si
gortası olan bu koruma eyleminden asla ödün verilmemelidir. 

6. SONUÇLAR VE ÖNERiLER 

6.1. Sonuçlar 

i- Bu çalışmada, Çizelge 1 'de verilmiş tohum meşçerelerindeki çalışma 
koşullarında, klimatik koşullarda, iş bazında emek-yoğun teknoloji uy
gulamasıyla, sedir, karaçam, sarıçam, kızılçam, batı karadeniz göknarı, 
doğu karadeniz göknarı, ladin, akçağaç, akasya, kızılağaç ve dışbudak 
tohum meşçerelerinde ağaç boyu (m) ile kozalak ağırlığı (kg) ilişkisi 

sınanarak Tohum Toplama Standart Zamanları (SZ = kg/dak.) sap
tanmıştır (Çizelge: 3-13). 

ii- Tohum toplama süreci kapsamındaki tohum meşçerelerine gidiş

dönüş işi, bağımsız bir iş öğesi olarak zamanlanmış ise de, de
ğerlendirmede bu iş süresi dalaylı çalışma süresi olarak dikkate alın
mış, bu amaçla Makinalı Çalışma Zamanına yer verilmemiştir. 

6.2. Öneriler 

Ülke ormanlarımızın %56'sının bozuk yapıda olması, 11.3 milyon hektar 
genişliğinde bir bozuk orman alanının yüksek bir çalışma temposuyla ağaç
landırılarak verimli orman alanı durumuna dönüştürülme zorunluluğu ge-
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tirmektedir. Buna, ormanlarımızın %44'ünde gerçekleştirilen amenajman 
planlarında verilen yıllık odun ürünleri ihtiyacımızın karşılanabilmesinin ge
rekliliği olan üretimler sonunda, beliren verimli orman alanlarında yapılacak 
ağaçlandırılma alanları da eklenirse, Türkiye Ormancılığının ana sorunlarından 
biri olan ağaçlandırma gerçeği ve buna bağlı olarak sağlıklı fidan ve tohum 
ihtiyacı ortaya çıkar. 

Bu ana sorunun planlanması ve programlanması açısından getirilen yak
laşımiara göre; 

i- Yıllık ağaçlandırma alanı zorunluluğu yalnızca bozuk orman alanı (11.3 
milyon hektar alan) ile sınırlandırılırsa ve her yıl 100.000 hektar bozuk 
orman alanı ağaçlandırılabilirse, bozuk orman alanlarımızın iyi
leştirilebilme süresi 113 yıl olacaktır. 

ii- Eğer yıllık bozuk orman alanı ağaçlandırma zorunluluğu 300.000 hek
tar bozuk orman alanı olarak belirlenirse, bozuk orman alanlarımızın 
iyileştirilebilme süresi 28-29 yıl olacaktır. 

Burada belirtilen sorun ne kadar önemli olursa olsun, hedefin be
lirlenmesinde gerçekçilikten uzaklaştidığı anlaşılmaktadır. Program he
deflerinde esneklik olmamalıdır. Ülke ormancılık politikasının (ormanların iş
letilmesi, korunması ve genişletilmesi, dayandınlacağı ağaçlandırma hedefleri 
kapsamında gizli fidan ve tohum tedarik hedefleri ilgililerce net olarak bilinmelidir. 

- Bu güne değin ağaçlandırma ve erozyon önleme yıllık programlarındaki 
hedeflerle gerçekleşmeler arasındaki olumsuz yöndeki sapma nedenlerinden 
biri de bu işin gerektirdiği girdilerden biri olan tohum tedarik maliyetlerinin, 
programcılarca yeterli doğrulukta bilinemernesi nedeniyle hatalı büt
çelemedir. 

Bu eksikliğin giderilmesi amacıyla yapılan bu çalışma bulgularından, ça
lışma kapsamındaki tohum meşçerelerinde aşağıdaki konularda yararlanma 
olanakları vardır: 
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i- Mevcut metoda göre, tohum toplama işine ilişkin temel iş kap
samındaki sürenin belirlenmesinde, 

ii- Tohum toplama işinde üretim planlaması ve kontrolünün ya
pılmasında, 

iii- Tohum toplamada işgücü ihtiyacının belirlenmesinde, 



iv- Tohum toplama işinde verimlilik ilkesine dayalı işçi-ücret sistemlerinin 
geliştirilmesinde, 

v- Tohum toplama işinde işçilik maliyetinin standardını belirlemekte, 
kontrol etmekte, dolayısıyla bütçeleme ve programlamada, 

vi- Alternatif tohum toplama yöntemlerinin etkinliklerinin kar
şılaştırılmasında, 

vii- Tohum toplamada gerçekleşen zamanlarla, hedeflenmiş zamanların 
karşılaştırılmasında, dolayısıyla tohum toplama işinin de
netlenmesinde. 
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ÖZET 

1- Ülkemizde ağaçlandırma yatırımları, ormancılık sektöründen beklenen 
mal ve hizmet hedeflerine ulaşabilmek için gerçekleştirilmesi zorunlu ya
tırımlardandır. Bu güne kadar, ülkemizde ağaçlandırma yıllık programlarının 
beklenen düzeylerde belirlenemernesi ve program hedeflerinin bazı yıllarda 
%100 gerçekleştirilmemesinin nedenlerinden biri tohum, fidan ve ağaç

Iand ırma ilişkisini ortaya koyan bir plana dayanmadan yapılan yıllık program 
hedefleridir. Planlarda yer alan ağaçlandırma hedefleri mekan, ağaç türü ve 
orjin olarak (fidan, tohum) detaylandırılmadığı için, yıllık yatırım programı ça
lışmalarında ağaçlandırma-fidan-tohum entegrasyonu sağlıklı bir biçimde 
sağlanamamaktad ır. 

2- Bu sorun iki aşamalı olup, bunlardan birincisi; Tedarikleme Süresi ve 
Maliyeti, Ormancılık Araştırma Enstitüsünün bir araştırmasıyla çözülmüştür. 
(ilter ve ark., 1988). Bu çalışma ile de tohum tedariki ve maliyeti (tohum ma
liyetine temel zaman etüdleri olarak) konusu çözülmektedir. 

3- Bu araştırmanın amacı; çeşitli tohum meşçerelerinde sedir, karaçam, 
sarıçam, kızılçam, batı karadeniz göknarı, doğu karadeniz göknarı, ladin, ak
çaağaç, dışbudak, akasya ve kızılağaç türlerinde iş ölçümü metodu yoluyla 
tohum tedarikinde standart zamanların saptanmasıdır. 

4- Bu araştırmanın verileri, Dirmik, Belceğiz, Sarıcaova, Elkindağı, Sı
ğırova, Dulupdağ, Kökez, Ortaköy, Torul, Şebinkarahisar, Karagöl, Şavşat, 
Maçka, Bicik, Bulancak, Hendek ve Gölcük tohum meşçerelerinden top
lanmıştır. Deneme alanlarının seçilmesi, yukarıda işaret edilen tohum meş
cerelerinin ratasyon planiarına bağlı kalmak koşuluyla rastlantı yoluyla ya
pılmıştır. Seçilmiş deneme alanlarında iş-zaman gözlem değerleri doğrudan 
ölçme metodu ile tekrarlamalı kronometre yoluyla bulunmuş, iş analistlerinin 
yeterli deneyimli olmamaları nedeniyle çalışma hızının yalnız normal tempoda 
olan değerleri dikkate alınmış, böylece bu gözlem değerleri ile Temel Çalışma 
Süresi (Normal Çalışma Zamanı) elde edilmiştir. 

Normal Çalışma Çamanına, dolayi ı işler ve beklenmedik kayıplar eklenmek 
suretiyle Toplam Çalışma Zamanı bulunmuş, buna da Toplam Paylar (kişisel 
gereksinme payları + yorgunluk payı) eklenerek Standart Zaman değerlerine 
ulaşılmıştır (Çizelge: (3-13). 
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SUMMARY 

1- Plantatian investments in Turkey are one of the required investments 
for achieving expected product and service goals from the Forestry Sector. 
Until taday in our country, the annual plantatian programs can't be said to be 
as productive as it should be and one of the reasons of not being able to ac
hieve the targets of the program 100% is the of the program which clarify the 
seed, the seeding and the plantatian relationship without an annual program 
planning. 

Because the plantatian targets which occur in planning can't be defined as 
place, species and origin (seed, seedling) integration can't be achieved clearly 
during annual investment works. 

2- This is a two-step problem. First step is the determination of ope
raticnal u nit times for seed procurement process which by this study attempts 
to be solved. The second step of this problem is to deretmine the operaticnal 
unit times of seeding production process which has already been solved by 
previous studies of the Forestry Research Institute (ilter at. al. 1988) 

3- The purpose of this research is to determine u nit standart times of seed 
eelleetion process, covering Cedrus libanı A. Rich., Pinus nigra Arnold., Pinus 
silvestris L., Pinus brutia Ten, Abies normanniana Spach., Abies bom
müileriana Mattf, Picea orientalis L., Acer L., Fraxinus L., Acacia Wild, and 
Alnus Mill. species in various seed stands areas, by using the method of Work 
Measurement. 

4- The data of this research has been collected from the Seed Stand 
Areas shown in Table 1. The selection of sample plots in seed stands has 
been done randomly, accoding to the annual rotation plans of seed studies 
have been carried out at the selected sample plots by repetitive timing process 
with chromograph standart rating of 100 conditions (normal time and per
formance). 

5- Observed times have been accepted as Basic Time. Fallawing by ad
ding other work and contingency to basic time, Total Work Values, has been 
produced. Asa last step, tot< work and relaxation allowances has been gat
hered to achieve standard time values (Table: 3-13). 
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Çizelge 3- Sed ir (Cedrus libmıi A. Rich.) m eşeereleri nde ağaç boyu ve toplanan kozalak ağırlıklarına göre toplama zamanlan (dak.) 

Table 3- Cone harvest time for Cedar (Ced111s libani A. Rich.) stands by tree heiglıt and cone weiglıt (min). 

Kozalak Ağırlığı Ağaç Boylan (m)/ Tree Heiglıt (m) 

Cone Weiglıt(Kg) lO ll 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

4 29,03 31,54 34,04 36,54 39,05 41,55 44,05 46,56 49,06 51,56 54,07 56,57 59,07 61,58 64,08 66,59 

6 32,63 35,13 37,63 40,14 42,64 45,14 47,65 50,15 52,66 55,16 57,66 60,17 62,67 65,17 67,68 70,18 

8 36,22 38,73 41,23 43,73 46,24 48,74 51,24 53,75 56,25 58,75 61,26 63,76 66,27 68,77 71,27 73,78 

10 39,82 42,32 44,82 47,33 49,83 52,34 54,84 57,34 59,85 62,35 64,85 67,36 69,86 72,36 74,87 77,37 

12 43,41 45,92 48,42 50,92 53,43 55,93 58,43 60,94 63,44 65,94 68,45 70,95 73,46 75.96 78,46 80,97 

14 47,01 49,51 52,02 54,52 57,02 59,53 62,03 64,53 67,04 69,54 72,04 74,55 77,05 7rJ.55 82,06 84,56 

16 50,60 53,11 55,61 58,11 60,62 63,12 65,62 68,13 70,63 73,14 75,64 78,14 80,65 83,15 85,65 88,16 

18 54,20 56,70 59,21 61,71 64,21 66,72 69,22 71,72 74,23 76,73 79,23 81,74 84,24 86,75 89,25 91,75 

20 57,79 60,30 62,80 65,30 67,81 70,31 72,82 75,32 77,82 80,33 82,83 85,33 87,84 90,34 92,84 95,35 

22 61,39 63,89 66,40 68,90 71,40 73,91 76,41 78,91 81,42 83,92 86,43 88,93 91,43 93,94 96,44 98,94 

24 64,98 67,49 69,99 72,50 75,00 77,50 80,01 82,51 85,01 87,52 90,02 92,52 95,03 97,53 100,03 !02,54 

26 68,58 71,08 73,59 76,09 78,59 81,10 83,60 86,10 88,61 91,11 93,62 96,12 98.62 101,13 103,63 106,13 

28 72,18 74,68 77,18 79,69 82,19 84,69 87,20 89,70 92,20 94,71 97,21 99,71 102,22 104,72 107,23 109,73 

30 75,77 78,27 80,78 83,28 85,78 88,29 90,79 93,30 95,80 98,30 100,81 103,31 105,81 108,32 110,82 113,32 

32 79,37 81,87 84,37 86,88 89,38 91,88 94,39 96,89 99,39 101,90 104,40 106,91 109,41 111,91 114,42 116,92 

34 82,96 85,46 87,97 90,47 92,98 95,48 97,98 100,49 102,99 105,49 108,00 110,50 113,00 115,51 118,01 120,51 

36 86,56 89,06 91,56 94,07 96,57 99,07 101,58 104,08 106,59 109,09 111,59 114,10 116,60 119,10 121,61 124,11 

38 90,15 92,66 95,16 97,66 100,17 102,67 105,17 107,68 110,18 112,68 115,19 117,69 120,19 122,70 125,20 127,71 

40 93,75 96,25 98,75 101,26 103,76 106,26 108,77 111,27 113,78 1J6,28 118,78 121,29 123,79 126,29 128,80 131,30 

42 97,34 99,85 102,35 104,85 107,36 109,86 112,36 114,87 117,37 119,87 122,38 124,88 127,39 129,89 132,39 134,90 

44 100,94 103,44 105,94 108,45 110,95 113,46 115,96 118,46 120,97 123,47 125,97 128,48 130,98 133,48 135,99 138,49 

46 104.53 107,04 109,54 112,04 114,55 117,05 119,55 122,06 124,56 127,07 129,57 132,07 134,58 137,08 139,58 142,09 
48 108,13 110,63 113,14 115,64 118,14 120,65 123,15 125,65 128,16 130,66 133,16 135,67 138,17 140,67 143,18 145,68 
50 111,72 114,23 116,73 119,23 121,74 124,24 126,74 129,25 131,75 134,26 136,76 139,26 141,77 144,27 146,77 149,28 

52 115,32 117,82 120,33 122,83 125,33 127,84 130,34 132,84 135,35 137,85 140,35 142,86 145,36 147,87 150,37 152,87 

54 118,91 121,42 123,92 126,42 128,93 131,43 133,94 136,44 138,94 141,45 143,95 146,45 148,96 151,46 153,96 156,47 

56 122,51 125,01 127,52 130,02 132,52 135,03 137,53 140,03 142,54 145,04 147,55 150,05 152,55 155,06 157,56 160,06 

58 126,10 128,61 131,11 133,62 136,12 138,62 141,13 143,63 146,13 148,64 151,14 153,64 156,15 158,65 161,15 163,66 

60 129,70 132,20 134,71 137,21 139,71 142,22 144,72 147,23 149,73 152,23 154,74 157,24 159,74 162,25 164,75 167,25 
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Çizelge 4- Karaçam (Pinus nigra Arnold.) meşcerelerindc ağaç boyu ve toplanan kozalak ağırlıklarına göre toplama zamanları (dak.) 

Table 4- Cone lıaıvest time for Austrian pine (Pinus nigra Aroold.) stands by tree lıeiglıt and cone weiglıt (min). 

Kozala k Ağırlığı Ağaç Boyları (m)/ Tree Heiglıt (m) 

Cone Weiglıt(Kg) 10 ll 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

2 19,99 21,25 22,50 23,76 25,02 26,27 27,53 28,79 30,04 31,30 32,56 33,81 35,07 36,33 37,58 38,84 

3 25,43 26,69 27,95 29,20 30,46 31,72 32,97 34,23 35,49 36,74 38,00 39,26 40,51 41,77 43,03 44,28 

4 30,87 32,13 33,39 34,65 35,90 37,16 38,42 39,67 40,93 42,19 43,44 44,70 45,96 47,21 48,47 49,73 

5 36,32 37,57 38,83 40,09 41,35 42,60 43,86 45,12 46,37 47,63 48,89 50,14 51,40 52,66 53,91 55,17 

6 41,76 43,02 44,27 45,53 46,79 48,04 49,30 50,56 51,82 53,07 54,33 55,59 56,84 58,10 59,36 60,61 

7 -1-7,20 48,46 49,72 50,97 52,23 53,49 54,74 56,00 57,26 58,52 59,77 61,03 62,29 63,54 64,80 66,06 

52,65 53,90 55,16 56,42 57,67 58,93 60,19 61,44 62,70 63,96 65,22 66,47 67,73 68,99 70,24 71,50 

9 58,09 59,35 60,60 61,86 63,12 64,37 65,63 66,89 68,14 69,40 70,66 71,91 73,17 74,43 75,69 76,94 

10 63,53 64,79 66,05 67,30 68,56 69,82 71,07 72,33 73,59 74,84 76,10 77,36 78,61 79,87 81,13 82,39 

ll 68,98 70,23 71,49 72,75 74,00 75,26 76,52 77,77 79,03 80,29 81,54 82,80 84,06 85,31 86,57 87,83 

12 74,42 75,68 76,93 78,19 79,45 80,70 81,96 83,22 84,47 85,73 86,99 88,24 89,50 90,76 92,01 93,27 

13 79,86 81,12 82,38 83,63 84,89 86,15 87,40 88,66 89,92 91,17 92,43 93,69 94,94 96,20 97,46 98,71 

14 85,30 86,56 87,82 89,08 90,33 91,59 92,85 94,10 95,36 96,62 97,87 99,13 100,39 101,64 102,90 104,16 

15 90,75 92,00 93,26 94,52 95,77 97,03 98,29 99,55 100,80 102,06 103,32 104,57 105,83 107,09 108,34 109,60 

16 96,19 97,45 98,70 99,96 101,22 102,47 103,73 104,99 106,25 107,50 108,76 110,02 111,27 112,53 113,79 115,04 

17 101,63 102,89 104,15 105,40 106,66 107,92 109,17 110,43 111,69 112,95 114,20 115,46 116,72 117,97 119,23 120,49 

18 107,08 108,33 109,59 110,85 112,10 113,36 114,62 115,87 117,13 118,39 119,64 120,90 122,16 123,42 124,67 125,93 

19 112,52· 113,78 115,03 116,29 117,55 118,80 120,06 121,32 122,57 123,83 125,09 126,34 127,60 128,86 130,12 131,37 

20 117,96 119,22 120,48 121,73 122,99 124,25 125,50 126,76 128,02 129,27 130,53 131,79 133,04 134,30 135,56 136,81 

21 123,41 124,66 125,92 127,18 128,43 129,69 130,95 132,20 133,46 134,72 135,97 137,23 138,49 139,74 141,00 142,26 

22 128,85 130,11 131,36 132,62 !33,88 135,13 136,39 137,65 138,90 140,16 141,42 142,67 143,93 145,19 146,44 147,70 

23 134,29 135,55 136,81 138,06 !39,32 140,58 141,83 143,09 144,35 145,60 146,86 148,12 149,37 150,63 151,89 153,14 

24 139,73 140,99 142,25 143,51 144,76 146,02 147,28 148,53 149,79 151,05 152,30 153,56 154,82 156,07 157,33 158,59 

25 145,18 146,43 147,69 148,95 !50,20 151,46 152,72 153,98 155,23 156,49 157,75 159,00 160,26 161,52 162,77 164,03 

26 150,62 151,88 153,13 154,39 155,65 156,90 158,16 159,42 160,68 161,93 163,19 164,45 165,70 166,96 168,22 169,47 

27 156,06 157,32 158,58 159,83 !61,09 162,35 163,60 164,86 166,12 167,37 168,63 169,89 171,15 172,40 173,66 174,92 

28 161,51 162,76 164,02 165,28 166,53 167,79 169,05 170,30 171,56 172,82 174,07 175,33 176,59 177,85 179,10 180,36 

29 166,95 168,21 169,46 170,72 171,98 173,23 174,49 175,75 177,00 178,26 179,52 180,77 182,03 183,29 184,54 185,80 

30 172,39 173,65 174,91 176,16 177,42 178,68 179,93 181,19 182,45 183,70 184,96 186,22 187,47 188,73 189,99 191,24 
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Çizelge 5- Sıınçam (Pitıus silvestris L.) nıeşcerelerinde ağaç boyu ve toplanan kozafak ağırlıklarına göre toplamıı zamanları (dak.) 

Tab le 5 • Cone haıvest time for Scotclı Pine (Pinus silvestris L.) stands by tree heiglıt and cone weiglıt (min). 

Kozafak Ağırlığı Ağaç Boyları (nı)/ Tree Heiglıt (m) 

Cone Weiglıt(Kg) 10 ll 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

ı 30,41) 31,30 32,20 33.10 34,00 34,89 35,79 36,69 37,59 38,49 39,39 

2 41,08 41,98 42,88 43,78 44,68 45,58 46,48 47,38 48,27 49,17 50,07 

51,7( 52,67 53,57 54,46 55,36 56,26 57,16 58,06 58,96 59,86 60,76 

4 62,45 63,35 64,25 65,15 66,05 66,95 67,84 68,74 69,64 70,54 71,44 

5 73,13 74,03 74,93 75,83 76,73 77,63 78,53 79,43 80,33 81,22 82,12 

6 83.82 84,72 85,62 86,52 87,41 88,31 89,21 90,11 91,01 91,91 92,81 
7 94,50 95,41) 96,30 97,20 98,10 99,00 99,90 100,79 101,69 102,59 103,49 

105,19 106,08 106,98 107,88 108,78 109,68 110,58 111,48 112,38 113,28 114,18 

9 115,87 116,77 117,67 118,57 119,47 120,36 121,26 122,16 123,06 123,96 124,86 

10 126,55 127,45 128,35 129,25 130,15 131,05 131,95 132,85 133,74 134,64 135,54 

ll 137,24 138,14 139,03 139,93 141l,83 141,73 142,63 143,53 144,43 145,33 146,23 

12 147,92 148,82 145),72 150,62 151,52 152,42 153,31 154,21 155,11 156,01 156,91 

13 158,60 159,50 160,41) 161,30 162,20 163,10 164,00 164,90 165,80 166,69 167,59 

14 169,29 170,19 171,09 171,99 172,88 173,78 174,68 175,58 176,48 177,38 178,28 

15 179,97 180,87 181,77 182,67 183,57 184,47 185,37 186,26 187,16 188,06 188,96 

16 190,66 191,55 192,45 193,35 194,25 195,15 196,05 196,95 197,85 198,75 199,64 

17 201,34 202,24 203,14 204,04 204,94 205,83 206,73 207,63 208,53 209,43 210,33 

18 212,02 212,92 213,82 214,72 215,62 216,52 217,42 218,32 219,21 220,11 221,01 

19 222,71 223,61 224,50 225,41) 226,30 227,20 228,10 229,00 229,90 230,80 231,70 

20 233,39 234,29 235,19 236,09 236,99 237,89 238,78 239,68 241),58 241,48 242,38 

21 22 23 24 25 

40,29 41,19 42,09 42,98 43,88 

50.97 51,87 52,77 53,67 54,57 

61,66 62,55 63,45 64,35 65,25 

72,34 73,24 74,14 75,04 75,93 

83,02 83,92 84,82 85,72 86,62 

93,71 94,61 95,50 96,41) 97,30 

104,39 105,29 106,19 107,09 107,99 

115,07 115,97 116,87 117,77 118,67 

125,76 126,66 127,56 128,45 129,35 

136,44 137,34 138,24 139,14 141),04 

147,13 148,02 148,92 149,82 150,72 

157,81 158,71 159,61 160,51 161,41) 

168,49 169,39 170,29 171,19 172,09 

179,18 180,08 180,97 181.87 182,77 

189,86 190,76 191,66 192,56 193,46 

200,54 201,44 202,34 203,24 204,14 

211,23 212,13 213,03 213,92 214,82 

221,91 222,81 223,71 224,61 225,51 

232,60 233,49 234,39 235,29 236,19 

243,28 244,18 245,08 245,98 246,87 
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Çizclge 6- Kızılçam (Pinus brutia Ten.) m eşeerelelinde ağaç boyu ve toplanan kozaink ağırhklarına göre toplama zamanları (dak.) 

Tab le 6- Cone haıvest time for Calabrian Pine (Pinus brotia Ten.) stands by tree lıeight and cone weight (min). 

Kozala k Ağırlığı Ağaç Boylan (m)/ Tree Height (m) 

Cone Weiglıt(Kg) 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

4 47,13 50,27 53,41 56,55 59,68 62,82 65,96 69,10 72,24 75,37 78,51 81,65 84,79 87,93 91,06 94,20 

6 48,24 51,38 54,52 57,66 60,80 63,93 67,07 70,21 73,35 76,49 79,62 82,76 85,90 89,04 92,18 95,31 

49,36 52,49 55,63 58,77 61,91 65,05 68,18 71,32 74,46 77,60 80,74 83,87 87.01 90,15 93,29 96,43 

10 50,47 53,61 56,74 59,88 63,02 66,16 69,30 72,43 75,57 78,71 81,85 84,99 88,12 91,26 94,40 97,54 

12 51,58 54,72 57,86 61,00 64,13 67,27 70,41 73,55 76,68 79,82 82,96 86,10 89,24 92,37 95,51 98,65 

14 52,69 55,83 58,97 62,11 65,25 68,38 71,52 74,66 77,80 80,93 84,07 87,21 90,35 93,49 96,62 99,76 

16 53,81 56,94 60,08 63,22 66,36 69,50 72,63 75,77 78,91 82,05 85,19 88,32 91,46 94,60 97,74 100,87 

18 54,92 58,06 61,19 64,33 67,47 70,61 73,75 76,88 80,02 83,16 86,30 89,44 92,57 95,71 98,85 101,99 

20 56,03 59,17 62,31 65,44 68,58 71,72 74,86 78,00 81,13 84,27 87,41 90,55 93,69 96,82 99,96 103,10 

22 57,14 60,28 63,42 66,56 69,69 72,83 75,97 79,11 82,25 85,38 88,52 91,66 94,80 97,94 JOJ,o7 104,21 

24 58,25 61,39 64,53 67,67 70,81 73,94 77,08 80,22 83,36 86,50 89,63 92,77 95,91 99,05 102,19 105,32 

26 59,37 62,50 65,64 68,78 71,92 75,06 78,19 81,33 84,47 87,61 90,75 93,88 97,02 100,16 103,30 106,44 

28 60,48 63,62 66,15 69,89 73,03 76,17 79,31 82,44 85,58 88,72 91,86 95,00 98,13 101,27 104,41 107.55 

30 61,59 64,73 67,87 71,00 74,14 77,28 80,42 83,56 86,69 89,83 92,97 96,11 99,25 102,38 105,52 108,66 

32 62,70 65,84 68,98 72,12 75,25 78,39 81,53 84,67 87,81 90,94 94,08 97,22 100,36 103,50 106,63 109,77 

34 63,82 66,95 70,09 73,23 76,37 79,50 82,64 85,78 88,92 92,06 95,19 98,33 101,47 104,61 107,75 110,88 

36 64,93 68,07 71,20 74,34 77,48 80,62 83,76 86,89 90,03 93.17 96,31 99,44 102,58 105,72 108,86 112,00 

38 66,04 69,18 72,32 75,45 78,59 81,73 84,87 88,01 91,14 94,28 97,42 100,56 103,70 106,83 109,97 113,1 ı 

40 67,15 70,29 73,43 76,57 79,70 82,84 85,98 89,12 92,26 95,39 98,53 101,67 104,81 107,95 111,08 114,22 

42 68,26 71,40 74,54 77,68 80,82 83,95 87,09 90,23 93,37 96,51 99,64 102,78 105,92 109,06 112,20 115,33 

44 69,38 72,51 15,65 78,79 81,93 85,07 88,20 91,34 94,48 97,62 100,76 103,89 107,03 110,17 113,31 116,45 

46 70,49 73,63 76,76 79,90 83,04 86,18 89,32 92,45 95,59 98,73 101,87 105,01 108,14 ll 1,28 114,42 117,56 

48 71,60 74,74 77,88 81,01 84,15 87,29 90,43 93,57 96,70 99,84 102,98 106,12 109,26 112,39 115,53 118,67 

50 72,71 75,85 78,99 82,13 85,26 88,40 91,54 94,68 97,82 100,95 104,09 107,23 110,37 113,51 116,(ı4 119,78 

52 73,82 16,96 80,10 83,24 86,38 89,51 92,65 95,19 98,93 102,07 105,20 108,34 ll 1,48 114,62 117,76 120,89 

54 74,94 78,07 81,21 84,35 87,49 90,63 93,76 96,90 100,04 103,18 106,32 109,45 112,59 115,73 118,87 122,01 

56 76,05 79,19 82,33 85,46 88,60 91,74 94,88 98,01 101,15 104,29 107,43 110,57 113,70 116,84 119,98 123,12 

58 77,16 80.30 83,44 86,58 89,71 92,85 95,99 99,13 102,27 105,40 108,54 111,68 114,82 117,95 121,09 124,23 

60 78,27 81,41 84,55 87,69 90,83 93,96 97,10 100,24 103.38 106,52 109,65 112,79 115,93 119,07 122,20 125,34 



Çizelge 7- Giiknar (B. K.) (Abies bornnıülleriana Mattf.) m eşeerelerin de ağaç boyu ve toplanan kozaink ağırhklarına göre toplama zamanları (dak.) 
Tab le 3- Cone baıvest time for Fir (Abi es bommülleriana Ma tti:) stands by tree lıeigbt and cone weiglıt (min). 

Kozaink Ağırlığı Ağaç Boyları (m)/ Tree Height (m) 

Cone Weigbt(Kg) 10 ll 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

4 27,00 27,05 27,10 27,16 27,21 27,26 27,32 27,37 27,43 27,48 27,53 27,59 27,64 27,70 27,75 27,80 
6 36,28 36,33 36,38 36,44 36,49 36,55 36,60 36,65 36,71 36,76 36,82 36,87 36,92 36,98 37,03 37,09 

45,56 45,61 45,67 45,72 45,77 45,83 45,88 45,94 45,99 46,0-ı 46,10 46,15 46,21 46,26 46,31 46,37 
10 54,84 54,89 54,95 55,00 55,06 55,11 55,16 55,22 55,27 55,33 55,38 55,43 55,49 55,54 55,59 55,65 

12 64.12 64,18 64,23 64,28 64,34 64,39 64,45 64,50 64,55 64,61 64,66 64,71 64,77 64,82 64,88 64,93 
14 73,40 73,46 73,51 73,57 73,62 73,67 73,73 73,78 73,84 73,89 73,94 74,00 74,05 74,10 74,16 74,21 
16 82,69 82,74 82,79 82,85 82,90 82,96 83,01 83,06 83,12 83,17 83,22 83,28 83,33 83,39 83,44 83,49 
18 91,97 92,02 92,08 92,13 92,18 92,24 92,29 92,34 92,40 92,45 92,51 92,56 92,61 92,67 92,72 92.78 
20 101,25 101,30 101,36 101,41 101,46 101,52 101,57 101,63 101,68 101,73 101,79 101,84 101,90 101,95 102,00 102,06 
22 110,53 110,58 110,64 110,69 110,75 110,80 110,85 110,91 110,96 111,02 111,07 111,12 111,18 111,23 111,29 111,34 
24 119,81 119,87 119,92 119,97 120,03 120,08 120,14 120,19 120,24 120,30 120,35 120,41 120,46 120,51 120,57 120,62 

26 129,09 129,15 129,20 129,26 129,31 129,36 129,42 129,47 129,53 129,58 129,63 129,69 129,74 129,79 129,85 129,90 
28 138,38 138,43 138,48 138,54 138,59 138,65 138,70 138,75 138,81 138,86 138,91 138,97 139,02 139,08 139,13 139,18 
30 147,66 147,71 147,77 147,82 147,87 147,93 147,98 148,03 148,09 148,14 148,20 148,25 148,30 148,36 148,41 148,47 

32 156,94 156,99 157.05 157,10 157,15 157,21 157,26 157,32 157,37 157,42 157,48 157,53 157,59 157,64 157,69 157,75 
34 166,22 166,27 166,33 166,38 166,44 166,49 166,54 166,60 166,65 166,71 166,76 166,81 166,87 166,92 166,98 167,03 

36 175,50 175,56 175,61 175,66 175,72 175,77 175,83 175,88 175,93 175,99 176,04 176,10 176,15 176,20 176,26 176,31 

38 184,78 184,84 184,89 184,95 185,00 185,05 185,11 185,16 185,22 185,27 185,32 185,38 185,43 185,48 185,54 185,59 

40 194,07 194,12 194,17 194,23 194,28 194,34 194,39 194,44 194,50 194,55 194,60 194,66 194,71 194,77 194,82 194,87 

42 203,35 203,40 203,46 203,51 203,56 203,62 203,67 203,72 203,78 203,83 203,89 203,94 203,99 204,05 204,10 204,16 

44 212,63 212,68 212,74 212,79 212,84 212,90 212,95 213,01 213,06 213,11 213,17 213,22 213,28 213,33 213,38 213,44 
46 221,91 221,96 222,02 222,07 222,13 222,18 222,23 222,29 222,34 222,40 222,45 222,50 222,56 222,61 222,67 222,72 

48 231,19 231,25 231,30 231,35 231,41 231,46 231,52 231,57 231,62 231,68 231,73 231,79 231,84 231,89 231,95 232,00 

50 240,47 240,53 240,58 240,64 240,69 240,74 240,80 240,85 240,91 240,96 241,01 241,07 241,12 241,17 241,23 241,28 

52 249,76 249,81 249,86 249,92 249,97 250,03 250,08 250,13 250,19 250,24 250,29 250,35 250,40 250,46 250,51 250,56 
54 259.04 259,09 259,15 259,20 259,25 259,31 259,36 259,41 259,47 259,52 259,58 259,63 259,68 259,74 259,79 259,85 
56 268,32 268,37 268,43 268,48 268,53 268,59 268,64 268,70 268,75 268,80 268,86 268,91 268,97 269,02 269,07 269,13 
58 277,60 277,65 277,71 277,76 277,82 277,87 277,92 277,98 278,03 278,09 278,14 278,19 278,25 278,30 278,36 278,41 
60 286,88 286,94 286,99 287,04 287,10 287,15 287,21 287,26 287,31 287,37 287,42 287,48 287,53 287,58 287,64 287,69 

0J ..... 
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Çizelge 8- Göknar (D.K.) (Abies nordmmuıiana Spacb.) meşcerelerinde ağaç boyu ve toplanan kozaink ağırlıkianna göre toplama zamanları (dak.) 
Tab le 8- Cone harvesl time for Fir (Abi es nordmanniana Spach.) stands by tree heiglıt and cone weiglıt (min). 

Kozala k Ağırlığı Ağaç Boylan (m)/ Tree Heiglıt (m) 

Cone Weiglıt(Kg) 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

4 21,32 21,64 21,97 22,29 22,61 22,93 23,25 23,57 23,90 24,22 24,54 24,86 25,18 25,50 25,83 26,15 
6 29,91 30,23 30,55 30,87 31,19 31,52 31,84 32,16 32,48 32,80 33,13 33,45 33,77 34,09 34,41 34,73 

38,49 38,82 39,14 39,46 39,78 40,10 40,42 40,75 41,07 41,39 41,71 42,03 42,35 42,68 43,00 43,32 
lO 47,08 47,40 47,72 48,05 48,37 48,69 49,01 49,33 49,65 49,98 50,30 50,62 50,94 51,26 51,58 51,91 
12 55,67 55,99 56,31 56,63 56,95 57,28 57,60 57,92 58,24 58,56 58,88 59,21 59,53 59,85 60,17 60,49 
14 64,25 64,58 64,90 65,22 65,54 65,86 66,18 66,51 66,83 67,15 67,47 67,79 68,11 68,44 68,76 69,08 
16 72,84 73,16 73,48 73,81 74,13 74,45 74,77 75,09 75,41 75,74 76,06 76,38 76,70 77,02 77,34 77,67 
18 81,43 81,75 82,07 82,39 82,71 83,03 83,36 83,68 84,00 84,32 84,64 84,97 85,29 85,61 85,93 86,25 

20 90,01 90,33 90,66 90,98 91,30 91,62 91,94 92,26 92,59 92,91 93,23 93,55 93,87 94,19 94,52 94,84 

22 98,60 98,92 99,24 99,56 99,89 100,21 100,53 100,85 101,17 101,49 101,82 102,14 102,46 102,78 103,10 103,42 

24 107,19 107,51 107,83 108,15 108,47 108,79 109,12 109,44 109,76 110,08 110,40 110,72 111,05 111,37 111,69 112,01 

26 115,77 116,09 116,42 116,74 117,06 117,38 117,70 118,02 118,35 118,67 118,99 119,31 119,63 119,95 120,28 120,60 

28 124,36 124,68 125,00 125,32 125,64 125,97 126,29 126,61 126,93 127,25 127,58 127,90 128,22 128,54 128,86 129,18 

30 132,94 133,27 133,59 133,91 134,23 134,55 134,87 135,20 135,52 135,84 136,16 136,48 136,80 137,13 137,45 137,77 

32 141,53 141,85 142,17 142,50 142,82 143,14 143,46 143,78 144,10 144,43 144,75 145,07 145,39 145,71 146,03 146,36 

34 150,12 150,44 150,76 151,08 151,40 151,73 152,05 152,37 152,69 153,01 153,33 153,66 153,98 154,30 154,62 154,94 

36 158,70 159,03 159,35 159,67 159,99 160,31 160,63 160,96 161,28 161,60 161,92 162,24 162,56 162,89 163,21 163,53 

38 167,29 167,61 167,93 168,26 168,58 168,90 169,22 169,54 169,86 170,19 170,51 170,83 171,15 171,47 171,79 172,12 

40 175,88 176,20 176,52 176,84 177,16 177,48 177,81 178,13 178,45 178,77 179,09 179,42 179,74 180,06 180,38 180,70 

42 184,46 184,78 185,11 185,43 185,75 186,07 186,39 186,71 187,04 187,36 187,68 188,00 188,32 188,64 188,97 189,29 

44 193,05 193,37 193,69 194,01 194,34 194,66 194,98 195,30 195,62 195,94 196,27 196,59 196,91 197,23 197,55 197,87 

46 201,64 201,96 202,28 202,60 202,92 203,24 203,57 203,89 204,21 204,53 204,85 205,17 205,50 205,82 206,14 206,46 

48 210,22 210,54 210,87 211,19 211,51 211,83 212,15 212,47 212,80 213,12 213,44 213,76 214,08 214,40 214,73 215,05 

50 218,81 219,13 219,45 219,77 220,10 220,42 220,74 221,06 221,38 221,70 222,03 222,35 222,67 222,99 223,31 223,63 

52 227,39 227,72 228,04 228,36 228,68 229,00 229,32 229,65 229,97 230,29 230,61 230,93 231,26 231,58 231,90 232,22 

54 235,98 236,30 236,62 236,95 237,27 237,59 237,91 238,23 238,55 238,88 239,20 239,52 239,84 240,16 240,48 240,81 

56 244,57 244,89 245,21 245,53 245,85 246,18 246,50 246,82 247,14 247,46 247,78 248,11 248,43 248,75 249,07 249,39 

58 253,15 253,48 253,80 254,12 254,44 254,76 255,08 255,41 255,73 256,05 256,37 256,69 257,01 257,34 257,66 257,98 

60 261,74 262,06 262,38 262,71 263,03 263,35 263,67 263,99 264,31 264,64 264,96 265,28 265,60 265,92 266,24 266,57 
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Çizelge 9- Ladin (Picea oriettlalis L.) meşccrclerinde ağaç boyu ve toplanan kozala k ıığırlıklarına göre toplama zamanları (dak.) 
Table 9- Cone haıvest time for Spruce (Picea orientaİis L.) stands by tree heiglıt and cone weiglıt (min). 

Kozalak Ağırlığı Ağaç Boyları (m)/ Tree Heiglıt (ın) 

Cone Weiglıt(Kg) 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

ı 21,39 22,57 23,76 24,94 26,13 27,31 28,49 29,68 30,86 32,04 33,23 
2 21,94 23,13 24,31 25,50 26,68 27,86 29,05 30,23 31,42 32,60 33,78 
3 22.50 23,68 24,87 26,05 27,24 28,42 29,60 30,79 31,97 33,15 34,34 
4 23,06 24,24 25,42 26,61 27,79 28,97 30,16 31,34 32,53 33,71 34,89 

23,61 24,79 25,98 27,16 28,35 29,53 30,71 31,90 33,08 34,27 35,45 

6 24,17 25,35 26,53 27,72 28,90 30,08 31,27 32,45 33,64 34,82 36,00 

7 24.72 25,90 27,09 28,27 29,46 30,64 31,82 33,01 34,19 35,38 36,56 

8 25,28 26,46 27,64 28,83 30,01 31,19 32,38 33,56 34,75 35,93 37,11 

9 25,83 27,01 28,20 29,38 30,57 31,75 32,93 34,12 35,30 36,49 37,67 

10 26,39 27,57 28,75 29,94 31,12 32,30 33,49 34,67 35,86 37,04 38,22 

ll 26,94 28,12 29,31 30,49 31,68 32,86 34,04 35,23 36,41 37,60 38,78 
12 27,50 28,68 29,86 31,05 32,23 33,42 34,60 35,78 36,97 38,15 39,33 

13 28,05 29,23 30,42 31,60 32,79 33,97 35,15 36,34 37,52 38,71 39,89 

14 28,61 29,79 30,97 32,16 33,34 34,53 35,71 36,89 38,08 39,26 40,44 

15 29,16 30,34 31,53 32,71 33,90 35,08 36,26 37.45 38,63 39,82 41,00 

16 29,72 30,90 32,08 33,27 34,45 35,64 36,82 38,00 39,19 40,37 41,55 

17 30,27 31,45 32,64 33,82 35,01 36,19 37,37 38,56 39,74 40,93 42,11 

18 30,83 32,01 33,19 34,38 35,56 36,75 37,93 39,11 40,30 41,48 42,66 

19 31.38 32,57 33,75 34,93 36,12 37,30 38,48 39,67 40,85 42,04 43,22 

20 31,94 33,12 34,30 35,49 36,67 37,86 39,04 40,22 41,41 42,59 43,78 

26 27 28 29 30 

34,41 35,60 36,78 37,96 39,15' 

34,97 36,15 37,34 38,52 39,70 
35,52 36,71 37,89 39,07 40,26 

36,08 37,26 38,45 39,63 40,81 

36,63 37,82 39,00 40,18 41,37 

37,19 38,37 39,56 40,74 41,92 

37,74 38,93 40,11 41,29 42,48 

38,30 39,48 40,67 41,85 43,03 

38,85 40,04 41,22 42,40 43,59 

39,41 40,59 41,78 42,96 44,14 

39,96 41,15 42,33 43,51 44,70 

40,52 41,70 42,89 44,07 45,25 

41,07 42,26 43,44 44,63 45,81 

41,63 42,81 44,00 45,18 46,36 

42,18 43,37 44,55 45,74 46,92 

42,74 43,92 45,11 46,29 47,47 

43,29 44,48 45,66 46,85 48,03 

43,85 45,03 46,22 47,40 48,58 

44,40 45,59 46,77 47,96 49,14 

44,96 46,14 47,33 48,51 49,69 



Çizelgel O- Akçaağaç (Acer L.) nıcşcerelerinde ağaç boyu ve toplanan kozalak ağırlıkianna göı·e toplama zamanları (dak.) 
Table 10- Seed harvest time llır Maple (A cer L.) staııds by tree lıeight and cone wcight (min). 

Kozalak Ağırlığı Ağaç Boyları (m)/ Tree Hcighl (ın) 

Sccd Wcight(Kg) 6,0 6,2 6,4 6,6 6,8 7,0 7,2 7,4 7,6 7,8 8,0 8,2 8,4 8,6 8,8 9,0 

249,85 254,48 259,]] 263,75 268,38 273,01 277,64 282,28 286,91 291,54 296,17 300,81 305,44 310,07 314,71 319,34 
2 268.61 273,25 277,88 282,51 287,15 291,78 296,41 301,04 305,68 310,31 314,94 319,57 324,21 328,84 333,47 338,]] 
3 287~38 292,01 296,65 301,28 305,91 310,55 315,18 319,81 324,44 329,08 333,71 338,34 342,97 347,61 352,24 356,87 
4 306,15 310,78 315,41 320,05 324,68 329,31 333,95 338,58 343,21 347,84 352,48 357,]] 361,74 366,37 371,01 375,64 
5 324.92 329,55 334,18 338,81 343,45 348,08 352,71 357,35 361,98 366,61 371,24 375,88 380,51 385,14 389,77 394,41 
6 343,68 348,32 352,95 357,58 362,21 366,85 371,48 376,11 380,74 385,38 390,01 394,64 399,28 403,91 408,54 413,17 
7 362,45 367,08 371,72 376,35 380,98 385,61 390,25 394,88 399,51 404,14 408,78 413,41 418,04 422,68 427,31 431,94 
8 381,22 385,85 390,48 395,12 399,75 404,38 409,01 413,65 418,28 422,91 427,54 432,18 436,81 441,44 446,08 450,71 
9 399,98 404,62 409,25 413,88 418,52 423,15 427,78 432,41 437,05 441,68 446,31 450,94 455,58 460,21 464,84 469,48 
10 418,75 423,38 428,02 432,65 437,28 441,92 446,55 451,18 455,81 460,45 465,08 469,71 474,34 478,98 483,61 488,24 
ll 437,52 442,15 446,78 451,42 456,05 460,68 465,32 469,95 474,58 479,21 483,85 488,48 493,11 497,74 502,38 507,01 
12 456,29 460,92 465,55 470,18 474,82 479,45 484,08 488,72 493,35 497,98 502,61 507,25 5ll,88 516,51 521,14 525,78 

13 475,05 479,69 484,32 488,95 493,58 498,22 502,85 507,48 512,12 516,75 521,38 526,01 530,65 535,28 539,91 544,54 

14 493,82 498,45 503,09 507,72 512,35 516,98 521,62 526,25 530,88 535,51 540,15 544,78 549,41 554,05 558,68 563,31 

15 512,59 517.22 521,85 526,49 531,12 535,75 540,38 545,02 549,65 554,28 558,91 563,55 568,18 572,81 577,45 582,08 
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Çizelgel 1- Dışbudak (Frarinus L.) m eşeerel erinde ağaç boyu ve toplanan kozalıık ağırlıklarına göre toplama zamanları (dak.) 
Tab1e ll - Secd lıaıvest time for Aslı (Frarinus L.) stands by tree heiglıt and conc weiglıt (min). 

Kozalak Ağırlığı Ağaç Boyları (nı)/ Tree Heiglıt (m) 

Seed Weiglıt(Kg) 6,0 6,2 6,4 6,6 6,8 7,0 7,2 7,4 7,6 7,8 8,0 

ı 82,89 84,21 85,53 86,85 88,17 89,48 90,80 92,12 93,44 94,76 96,08 

2 106,53 107,85 109,17 110,49 111,81 113,13 114,45 115,76 117,08 118,40 119,72 

3 130,18 131,50 132,82 134,13 135,45 136,77 138,09 139,41 140,73 142,05 143,36 

4 153,82 155,14 156,46 157,78 159,10 160,41 161,73 163,05 164,37 165,69 167,01 

5 177,46 178,78 180,10 181,42 182,74 184,06 185,38 186,70 188,01 189,33 190,65 

6 201,11 202,43 203,75 205,06 206,38 207,70 209,02 210,34 211,66 212,98 214,29 

7 224,75 226,07 227,39 228,71 230,03 231.34 232,66 233,98 235,30 236,62 237,94 

8 248,40 249,71 251,03 252,35 253,67 254,99 256,31 257,63 258,94 260,26 261,58 

9 272,04 273,36 274,68 275,99 277,31 278,63 279,95 281,27 282,59 283,91 285,23 

lO 295,68 297,00 298,32 299,64 300,96 302,28 303,59 304,91 306,23 307,55 308,87 

ll 319,33 320,64 321,96 323,28 324,60 325,92 327,24 328,56 329,87 331,19 332,51 

ll 342,97 344,29 345,61 346,93 348,24 349,56 350,88 352,20 353,52 354,84 356,16 

13 366,61 367,93 369,25 370,57 371,89 373,21 374,52 375,84 377,16 378,48 379,80 

14 390.26 391,57 392,89 394,21 395,53 396,85 398,17 399,49 400,81 402,12 403,44 

15 413,90 415,22 416,54 417,86 419,17 420,49 421,81 423,13 424,45 425,77 427,09 

8,2 8,4 8,6 8,8 9,0 

97,40 98,71 IOO,Q3 101,35 102,67 

121,04 122,36 123,68 125,00 126,31 

144,68 146,00 147,32 148,64 149,96 

168,33 169,64 170,96 172,28 173,60 

191,97 193,29 194,61 195,93 197,24 

215,61 216,93 218,25 219,57 220,89 

239,26 240,58 241,89 243,21 244,53 

262,90 264,22 265,54 266,86 268,17 

286,54 287,86 289,18 290,50 291,82 

310,19 311,51 312,82 314,14 315,46 
333,83 335,15 336,47 337,79 339,11 

357,47 358,79 360,11 361,43 362,75 

381,12 382,44 383,76 385,07 386,39 
404,76 406,08 407,40 408,72 410,04 

428,40 429,72 431.04 432,36 433,68 
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Çizelgel2- Akılsya (Acacia Willd.) ıneşcerelerinde ağaç boyu ve toplanan kozala k ağırlıklarımı göre toplama zamanları (dak.) 

Tab le 12- Seed harvcst time for Wattic (Acacia Willd.) stan<l~ by tree hcight and cone weight (min). 

Kozafak Ağırlığı Ağaç Boylan (ın)/ Tree Heiglıt (ın) 

Secd Weiglıt(Kg) 6,0 6,2 6,4 6,6 6,8 7,0 7,2 7,4 7,6 7,8 8,0 

ı 89,57 91,48 93,40 95,32 97,24 99,16 101,08 103,00 104,92 106,84 108,76 

2 139,25 141,17 143,09 145,01 146,93 148,85 150,77 152,69 154,61 156,53 158,45 

3 188,94 190,86 192,78 194,70 196,62 198,54 200,46 202,38 204,30 206,22 208,14 

4 238,63 240,55 242,47 244,39 246,31 248,23 250,15 252,07 253,99 255,91 257,83 

288,32 290,24 292,16 294,08 296,00 297,92 299,84 301,76 303,68 305,60 307,52 

6 338,01 339,93 341,85 343,77 345,69 347,61 349,53 351,45 353,37 355,29 357,21 

7 387,70 389,62 391,54 393,46 395,38 397,30 399,22 401,14 403,06 404,98 406,90 

8 437,39 439,31 441,23 443,15 445,07 446,99 448,91 450,83 452,74 454,66 456,58 

9 487,08 489,00 490,92 492,83 494,75 496,67 498,59 500,51 502,43 504,35 506,27 

lO 536,76 538,68 540,60 542,52 544,44 546,36 548,28 550,20 552,12 554,04 555,96 

ll 586,45 588,37 590.29 592,21 594,13 596,05 597,97 599,89 601,81 603,73 605,65 

12 636,14 638,06 639,98 641,90 643,82 645,74 647,66 649,58 651,50 653,42 655,34 

13 685,83 687,75 689,67 691,59 693,51 695,43 697,35 699,27 701,19 703,11 705,03 

14 735,52 737,44 739,36 741.28 743,20 745,12 747,04 748,96 750,88 752,80 754,72 

15 785,21 787,13 789,05 790,97 792,89 794,81 796,73 798,65 800.57 802,49 804,41 

8,2 8,4 8,6 8,8 9,0 

110,68 112,60 114,52 116,44 118,36 

160,37 162,29 164,21 166,13 168,05 

210,06 211,98 213,90 215,82 217,74 

259,75 261,67 263,59 265,51 267,43 

309,44 311,36 313,28 315,20 317,12 

359,13 361,05 362,97 364,89 366,81 

408,82 410,74 412,66 414,57 416,49 

458,50 460,42 462,34 464,26 466,18 

508,19 510,11 512,03 513,95 515,87 

557,88 559,80 561,72 563,64 565,56 

607,57 609,49 611,41 613,33 615,25 

657,26 659,18 661,10 663,02 664,94 

706,95 708,87 710,79 712,71 714,63 

756,64 758,56 760,48 762,40 764,32 

806,33 808,25 810,17 812,09 814,01 



Çizelgel3- Kızılağaç (Ainus Mill.) nıeşcerelcrinde ağaç boyu ve toplanan kozala k ağırlıkianna göre toplama zamanlan (dak.) 
Table 13- Seed haıvest time for Alder (Ainus Mill.) stands by tree height and cone weight (min). 

Kozala k Ağırlığı Ağaç Boylan (nı)/ Tree Height (nı) 

Seed Weight(Kg) 10 ll 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

ı 41,43 42,90 44,37 45,84 47,31 48,78 50,26 51,73 53,20 54,67 56,14 57,61 59,08 60,55 62,02 63,50 
2 70,56 72,03 73,50 74,97 76,45 77,92 79,39 80,86 82,33 83,80 85,27 86,74 88,22 89,69 91,16 92,63 
3 99,69 101,16 102,64 104,11 105,58 107,05 108,52 109,99 111,46 112,93 114,41 115,88 117,35 118,82 120,29 121,76 
4 128,83 130,30 131,77 133,24 134,71 136,18 137,65 139,12 140,60 142,07 143,54 145,01 146,48 147,95 149,42 150,89 
5 157,96 159,43 160,90 162,37 163,84 165,32 166,79 168,26 169,73 171,20 172,67 174,14 175,61 177,08 178,56 180,03 
6 187,09 188,56 190,03 191,51 192,98 194,45 195,92 197,39 198,86 200,33 201,80 203,28 204,75 206,22 207,69 209,16 
7 216,22 217,70 219,17 220,64 222,11 223,58 225,05 226,52 227,99 229,47 230,94 232,41 233,88 235,35 236,82 238,29 
8 245,36 246,83 248,30 249,77 251,24 252,71 254,18 255,66 257,13 258,60 260,07 261,54 263,01 264,48 265,95 267,43 
9 274,49 275,96 277,43 278,90 280,37 281,85 283,32 284,79 286,26 287,73 289,20 290,67 292,14 293,62 295,09 296,56 
10 303,62 305,09 306,57 308,04 309,51 310,98 312,45 313,92 315,39 316,86 318,33 319,81 321,28 322,75 324,22 325,69 
ll 332,76 334,23 335,70 337,17 338,64 340,11 341,58 343,05 344,53 346,00 347,47 348,94 350,41 351,88 353,35 354,82 
12 361,89 363,36 364,83 366,30 367,77 369,24 370,72 372,19 373,66 375,13 376,60 378,07 379,54 381,01 382,49 383,96 
13 391,02 392,49 393,96 395,43 396,91 398,38 399,85 401,32 402,79 404,26 405,73 407,20 408,68 410,15 411,62 413,09 
14 420,15 421,63 423,10 424,57 426,04 427,51 428,98 430,45 431,92 433,39 434,87 436,34 437,81 439,28 440,75 442,22 
15 449,29 450,76 452,23 453,70 455,17 456,64 458,11 459,58 461,06 462,53 464,00 465,47 466,94 468,41 469,88 471,35 
16 478,42 479,89 481,36 482,83 484,30 485,78 487,25 488,72 490,19 491,66 493,13 494,60 496,07 497,54 499,02 500,49 
17 507,55 509,02 510,49 511,97 513,44 514,91 516,38 517,85 519,32 520,79 522,26 523,74 525,21 526,68 528,15 529,62 
18 536,68 538,16 539,63 541,10 542,57 544,04 545,51 546,98 548,45 549,93 551,40 552,87 554,34 555,81 557,28 558,75 
19 565,82 567,29 568,76 570,23 571,70 573,17 574,64 576,12 577,59 579,06 580,53 582,00 583,47 584,94 586,41 587,89 

20 594,95 596,42 597,89 599,36 600,84 602,31 603,78 605,25 606,72 608,19 609,66 611,13 612,60 614,08 615,55 617,02 




